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KÖTÜ SÖZ VE KABA HAREKET MÜSLÜMANA YAKlŞMAZ 

Lütfi ŞENTORK 
Niğ'de Müftüsü 

Allahu Teala Bakara suresinin 83 üncü ayet-i kerimesinde: ((İnsan
lara güzel söz söyleyiniz" buyurmaktadır. 

Müslüman : Söz söylediği vakit güzel söyleyen, sözü ile kimseyi in
citmeyen, kendisi ile görüşüldüğü zaman güleryüz gösteren, kendisin
den bir şey sorulduğu zaman nezaketle cevap veren, toplantılarda kaba 
ve çirkin hareket ve davranışlardan uzak duran, nezih ve pak olan kim
sedir. Hatta Allahu Teala, Hz. Musa ve kardeşine Firavun hakkında: 
"Ona yumuşak söz söyleyin" buyurmuşlardır. 

Müslüman, konuşurken yüksek sesle konuşmaz, bağırıp çağırarak 

başkalarını rahatsız etmez, edebe aykırı sözleri açık konuşmaz, kimseyi 
lanetlemez ve hiç kimseye sövüp saymaz. Nitekim ResUl-i Ekrem (S.A.V.) 
Efendimiz: "Olgun bir Müslüman, dilinden ve elinden Müslümanların 
salim kaldığı kimsedir" buyurmuşlardır. 

Sövüp sayarak konuşmak, İslam edeb ve terbiyesiyle bağdaşmadığı 
gibi, iman şerefiyle şereflenen bir Müslümana da yakışmaz. Çünkü Pey
gamber Efendimiz : "Birbirleriyle söğüşenler şeytanlardır". Diğer bir 
hadis-i şerifte de: "Müslümana sövmek Allahu Teala ve ResUlüne asi 
olmaktır'' buyurmuşlardır. 

Her konuşmada sövüp sayarak konuşmak, kaba ve çirkin hareket
lerde bulunmak, bir alışkanlığın sonucudur. Ama bu .alışkanlık çok kö
tü bir alışkanlıktır. Halbuki Müslüman daima kötü huy ve alışkanlık
lardan uzaklaşarak Peygamber Efendimiz'in güzel ve örnek ahlakı ile 
ahlaklanacaktır. Resul-i Ekrem Efendimiz, değil' insanlara; hayvan ve 
diğer şeylere dahi sövmekten men' etmişlerdi. 

Sövüp saymanın bir çeşidi de, bir kimsenin anasına veya babasına 
sövmektir. Bu, onların işlemediği bir günah yüzünden onlara eziyet et
mek demektir ki, insanı adi bir iftiracı durumuna düşürür. Nitekim 
Allahu Teala Kur'an-ı Kerim'de: "Erkek mü'minlerle kadın mü'minlere 
işlemedikleri bir günah yüzünden eza edenler, muhakkak bir iftirayı ve 
apaşikar bir günahı yüklenmişlerdir'' buyurmuştur. 

Hele bazı yerlerde Allah'a, Peygamber'e, dine ve imana sövenlere 
rastlanmaktadır. Birazcık akıl ve iz'ana sahip olan kimse, bu iğrenç ve 
.tüyler ürpertici sözleri ağzına alır mı? Sövmenin bu çeşidi -Allah ko
rusun- insanı dinin dışına çıkarır, imanla ilgisini keser. 

Hulasa Müslüman: dili ile, eli ile ve işi ile kimseyi incitmeyen, her
kesi seven, sayan ve herkes tarafındarı sevilen ve sayılan, insanı küçük 
düşürecek söz ve davranışlardan uzak duran, güler yüzlü tatlı sözlü ol

. mayı kendisine şiar edinen kimsedir. 
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